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Propozuar nga Qendra A.L.T.R.I. 

 

Drejtoreshë Ekzekutive e Institutit Shqiptar për Kërkime Ligjore dhe Territoriale (A.L.T.R.I) që 

prej vitit 2012. 

 

Ka përfunduar studimet e larta në të Drejtë Ndërkombëtare Tregtare pranë Universitetit Paris I, 

Sorbonne dhe Master Shkencor në të Drejtë të Krahasuar pranë Universitetit Paris II, Pantheon-

Sorbonne.  

Me mbi 20 vite përvojë profesionale si juriste dhe aktiviste e shoqërisë civile, fillimisht në 

institucione publike dhe më pas në drejtimin e organizatave të shoqërisë civile, ajo ka fituar 

ekspertizë të thellë në fushat e të drejtave të njeriut, mirëqeverisjes dhe luftës kundër korrupsionit. 

Nga viti 2005 deri në vitin 2010, ka punuar në sektorin publik pranë Ministrisë së Integrimit 

Evropian, Ministrisë së Transporteve dhe Punëve Publike, si dhe Ministrisë së Drejtësisë, ku është 

angazhuar në grupe pune dhe nisma të ndryshme që kanë kontribuar në avancimin e reformave 

legjislative dhe forcimin e kuadrit institucional, veçanërisht në kontekstin e integrimit të Shqipërisë 

në Bashkimin Evropian. 

Gjatë eksperiencës së saj në shoqërinë civile, ka udhëhequr një sërë iniciativash që promovojnë 

transparencën dhe llogaridhënien e institucioneve publike, si dhe që kontribuojnë në forcimin e 

shtetit të së drejtës, mbrojtjen dhe respektimin e të drejtave të njeriut, mirëqeverisjen dhe luftën 

kundër korrupsionit. 
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Executive Director of the Albanian Legal and Territorial Research Institute (A.L.T.R.I.) since 

2012. 

 

Mrs. Noçka holds a degree in International Commercial Law from the University of Paris I, 

Sorbonne, and a Master of Science in Comparative Law from the University of Paris II, Pantheon-

Sorbonne. 

 

With over 20 years of professional experience as a legal expert and civil society advocate, she has 

accumulated extensive expertise in human rights, good governance, and anti-corruption. Her 

career spans both the public sector and leadership roles within civil society organizations, driving 

impactful reforms and initiatives. 

 

From 2005 to 2010, Mrs. Noçka served in the public sector at the Ministry of European Integration, 

the Ministry of Public Works and Transport, and the Ministry of Justice, where she was involved 

in various working groups and initiatives that contributed to advancing legislative reforms and 

strengthening the institutional framework, particularly regarding Albania's integration into the 

European Union. 

 

Throughout her civil society career, she has led numerous initiatives promoting transparency and 

accountability within public institutions, contributing to the strengthening of the rule of law, the 

protection and respect of human rights, fostering good governance, and combating corruption. 

 


